to-

torem esse. Sic enim Trismegistus in sermone ad Aesculapium. τούτων τοῦ πνεύματος, οὗ τολάκις πολέμωρ, πάντα χρήσι, τὰ πάντα χαρὰς βασάλωρ, κατ' ἀξίαν τῶν φρεστῶν, ὑδηκονταρι πνεύμασι καὶ ξώσις ἀπεσιμάτε υπαρχού. Et hæc profectò illa est animatio mundi, ad quam solutus corpore animus redit, ut Plutarchus scribit. νυθαγρέας, inquit, καὶ γλάπωρ ἀφθαρτοῦ θίναι φυχῶ, οὐδὲν τοι γαρ πλεόν τοι παντὸς φυχῶ, ἀναχρεῖται εἰς τὴν οὐρανοῦ. Hæc fuit Pythagoræ & Platoni sententia, incorruptibilem esse animam. Exeūtem autem reuerti ad animā vniuersi, ad suum genus. Vocat autē animam vniuersi, hūc spiritū, cuius Trismegistus meminit, à quo velut decerpi animos, Pythagoras, & eosdem θεοῦ ἐλλάμψεω, id est, & à Deo radiare siue relucere Simplicius dixit. Quem totius cœli animam Plato existimauit, viuificatiōnem vniuersi Trismegistus, animationē mundi Pythagoras, post Pythagoram idem quoque scripsit Plotinus. Sic enim ille, Illud primum, inquit, quisque cogitet, quod hæc totius mundi animatio cunctis

Plotinus de  
tribus sub-  
sistentiis.

cta

Etā animantia creauerit, eisq; vitā inspirauerit, animalia inquā omnia quæcunque celat mare & tellus, quæ volat in aëre, & quæ sunt in cœlo astra diuina. Hæc præterea magnū quoq; hoc cœlum exornauit: nec solūm hoc, sed omnia quoque re. Etē atque ex ordine ducit & regit, existēs altera vis & natura, ab his quæ temperat & mouet, & quæ viuere facit. Nihil igitur mirum si ad eam redeat animus à quā primū profectus est. Quod certè christianæ fidei maximè est consentaneū. Nā à spiritu sancto cuncta contineri cunctaque animari & viuificari canit scriptura, canit & Christiana ecclesia, Emitte, inquit David, spiritum tuum & creabuntur, & renouabis faciem terræ. Ad huiusmodi igitur spiritum creatorem & afflatorem spirituū omnium, redituri sunt animi nostri, prius tamen ab eodem spiritu regeniti & noui facti. Spiritus, inquit Salomon, reuertetur ad Dominum qui dedit illum. Sic autem reuertetur ut ab eo profectus, non auulsus, eidē perpetuò cōiungatur. Quod satis nobis aperit & manifestat diuinus ille Christi Iesu sermo, quē paulò

Psal. 103.

Ecclesiast.

12.

paulò antequām moreretur, ad patrem suum hunc in modum habuit. Non pro eis, inquit, rogo tantūm, sed & pro iis qui credituri sunt per sermonē eorum in me: vt omnes vnum sint, sicut tu pater in me & ego in te, vt & ipsi in nobis vnum sint, vt credat mundus, quod tu me miseris: & ego gloriam quam dedisti mihi, dedi eis, vt sint vnuū, sicut & nos vnum sumus, ego in eis, & tu in me, vt sint consummati in vnum. huc vsque Christus Iesus. Sed neque hāc futuram animorum nostrorum cum Deo per Christum Iesum coniunctionem, neque istam spirituum, de qua loquimur, ad animam vniuersi reuersiōnem, satis intelligere videntur quidā huiusce temporis Philosophastri, ne dicam Epicurei ac athei homines, nouā nescio quam vniuersi animā, vniuersum terrarum orbem animantem somniantes, cuius quidē quasi substātales radij aut scintillæ sint, particulares nostrūm omnium animē. Atqui hoc ipsum nec Pythagoras, nec Plato, nec alij Philosophi vñquā ex cogitarunt. Sint igitur nobis, vt somnia, merāque deliramenta quæcunque in hāc

partem effutierunt impudentes illi Philosophaſtri. Sed vt ad rem reuertamur, nō parum dignitatis animis nostris plerique illustriores Philosophi tribuunt, quod à Deo afflatos, Deo συγγένετος, ὁμοιοτάτους οἰκειοτάτους, animos ad Deū quoq; tandem reuersuros, cum eoque sempiterno æuo perfruituros cōstanter pronūciēt. Quod certè nostri temporis Epicureos, corūmque conſortes atheos homines valde pudenſacere deberet, cùm videant ſe ſuæ impurioris pecuinæq; vitæ ac extremæ ignorantia argui, ſuïque pernicioſi erroris reuinci, idq; à prophanis Ethnicisq; Philosophis, quibus ſi ea lux affulſiſſet, quæ his porcīs, quod quæſo nobis ſolidę fidei veritatisque Christianæ dogma reliquifſent? Sed de hiſ haſtenus dictum ſit. Nunc ad primæ notæ primique nōminis Philoſophos accedamus, eōſq; ſigillatim excutiamus, vt ſcitis eorū placitīs ac ſancitiis animi dignitatē, pulchritudinēque māgis atq; magis aſferamus, & explicemus.

FINIS LIBRI PRIMI.

## IOANNIS NEOVILLEI GENVIL- lani, de pulchritudine animi,

LIBER SECUNDVS.

*Quid Trismegiftus de hominiſ animi dignitate pulchritudinēque ſcriperit.*

CAP. I.

VIA Mercurius Trismegiftus ferè omnium Philoſophorum antiquissimus perhibetur, ab eo incipiendū, primoque eum excutiendum duximus. Fuit enim Mercurius eo tempore quo Moſe iam nato, floruisse putat Athlantem Astrologum, Promethei Physici fratrem, ac maternum

auum maioris Mercurij, cuius nepos fuit hic Mercurius, τεισμέγισος, id est, ter maximus meritò nominatus. Nā præterquam quod, vt quidā volūt, maximus rex, & sacerdos fuerit, maximus quoque Philosophus iure dictus est: ab eo enim eiūsque schola, magnorum Philosophorum, Pythagoræ, Platonis, aliorūmque plurium Philosophiam, meliorēmque doctrinam profectam videmus. Aliam causam affert Suidas quamobrē τεισμέγισος dictus fuerit: eo enim nomine, idcirco vocatū scribit, quod de Trinitate oraculū edidisset, dicens in Trinitate vñā esse diuinitatē, his verbis. Erat lumen intellectualē, ante lumen intellectualē. Et erat semper Mens Mētis luminosa. Et nihil erat, quā horum Vnitas, & Spiritus omnia continens. Extra hunc non Deus, non Angelus, non substantia vlla alia. Omnia enim Dominus, & Pater & Deus, & omnia sub ipsum & in ipso sunt. Nam Verbum eius perfectum & fœcundum, & opifex, puer in fœcūda natura, & in aqua fœcūda, prolificā fecit aquā: sed præstat ipsius

Suidæ

Suidæ verba subiicere, quibus fortasse Greci sermonis amatores magis delectabuntur. Εγων̄, inquit, ὁ τεισμέγισος εῦπος λῷ Αἰγύπτῳ Θυσὶ σφὸς. Καμαλὲ δὲ πελτὴ φαραὼ. εὐεκλητὸς τεισμέγισος, δότης πολέμος ἐφ θέργατο επάρχει τειάδι μίαν ἔνοιαι θεόπτετα. οὔτως λῷ φᾶς νοερὸν πελτὴ φωτὸς νοεροῦ καὶ λῷ αἴτιος νοῦς φωτειὸς, καὶ οὐδὲρ ἐποροφῆται τούτης ἐνότης, καὶ πνεῦμα πάντα πανελέξερ. εὐτὸς τούτης οὐδὲρ, οὐκ ἀγγελεσ, οὐκ οὐσία τις δύλη. πάντωρ γαρ κύνευθε καὶ πατήρ Σ. Θεός, καὶ πάντας ὑπ' ἀντῷρ, καὶ οὐ αὐτῷ δέσποιν. ὁ γαρ λέγεις αὐτῷ παντελέφος ὡρὴ καὶ γενίμως, καὶ Δημοσιῆργος οὐ γενίμω φύσει παις ἄρ, καὶ τονίμως οὐδεπι, ἐγκύος ό γένεσις ἐδοίασε. Mercurius ergo Trismegistus in eo dialogo qui Pimander inscribitur, post affabré explicatam mūdi ipsius creationē, Patrem Deum, quem lucē & vitam vocat, ex vita & luce hominem creasse, vt is ad vitā rursus lucēmque transcenderet, ita scribit. In Pimand.